[bookmark: _GoBack]                 БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ
 АМАНГИЛЬДЕ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
ХАКИМИӘТЕ

ҠАРАР

                         1 апреля  2021йыл                    № 19

Амангилде ауылы

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АМАНГИЛЬДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 апреля  2021 года

село Амангильдино

О проведении профилактической операции «Жилище-2021»
на территории сельского поселения Амангильдинский сельсовет
муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан

Руководствуясь Федеральными законами от 210 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в ред. от 22.12.2020 г.), от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения пожаров в местах проживания людей, а также проведения комплекса превентивных мер по недопущению пожаров, минимизации материальных и человеческих потерь,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий операции «Жилище-2021» на территории сельского поселения Амангильдинский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан» (приложение № 1).
2. Обновить и утвердить составы профилактических групп из числа должностных лиц сельского поселения, работников бюджетных учреждений, работников газовых служб, социальных работников, членов добровольных пожарных команд, старост, депутатов по предупреждению и профилактике пожаров на территории сельского поселения Амангильдинский сельсовет муниципального района Абзелиловский район (приложение № 2).
3. Разработать график обследования жилого сектора, закрепить за членами профилактических групп улицы населенных пунктов.
4. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: http://amangilde.ru/
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Амангильдинский сельсовет
Муниципального района
Абзелиловский район
Республики Башкортостан			              М.Х.Фахрисламов
Приложение № 1
к постановлению администрации сельского поселения Амангильдинский сельсовет
от 01.04.2021 г. № 19

ПЛАН
мероприятий операции «Жилище-2021» на территории сельского поселения Амангильдинский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Провести дополнительные профилактические обходы многодетных, неблагополучных семей, одиноких престарелых граждан на соответствие их жилища требованиям пожарной безопасности
	31.03.2021
	Профилакти-
ческие группы сельского поселения

	2
	Актуализировать списки одиноко проживающих граждан пожилого возраста, инвалидов, социально неблагополучных семей, многодетных семей и предоставить их нарочно или на электронный адрес МКУ «ЕДДС МР Абзелиловский район РБ».
	10.02.2021
	Нигматуллина Н.А

	3
	В целях проверки противопожарного состояния жилых домов и надворных построек, мест проживания взятых на учет малоимущих семей, одиноких престарелых граждан и инвалидов, многодетных семей, а также лиц, склонных к злоупотреблению алкогольной продукцией, являющихся потенциальными жертвами пожаров, организовать проведение подворного обхода жилищ граждан силами органов местного самоуправления, добровольной пожарной команды, волонтеров, активов и старост населенных пунктов, органов социальной защиты и внутренних дел, представителей энергетических и газовых служб, представителей духовных конфессий, общественных организаций. Особое внимание при проверках обращать на эксплуатацию электрического и газового оборудования, печного отопления и источников открытого горения. Обеспечить 100% охват указанных категорий граждан.
	В течении 2021г.
	Профилакти-
ческие группы сельского поселения

	4
	Проводить профилактические обследования мест проживания неблагополучных многодетных семей, детей, которые проживают с престарелыми опекунами. В целях предупреждения гибели детей на пожарах в домовладениях, не обеспеченных безопасными условиями проживания, в т.ч. проживающими с родителями, ведущими аморальный образ жизни, принимать меры по изъятию детей из данных семей в соответствии с действующим законодательством.
	В течении 2021 г.
	Профилакти-
ческие группы сельского поселения

	5
	Предоставлять информацию об итогах проведения пожарно-профилактической работы  в  МКУ «ЕДДС МР Абзелиловский район РБ»
	Ежеквартально
	Нигматуллина Н.А.

	6
	Организовать проведение сходов граждан во всех сельских поселениях,  на которых  организовать проведение разъяснительной работы среди населения  о соблюдении мер пожарной безопасности в быту и в лесу в пожароопасный период.
	Январь-май 2021 г.
	Администрация сельского поселения

	7
	Принять меры по организации помощи в ремонте отопительных печей и электрических сетей, установке автономных пожарных извещателей в жилых домах, где проживают одинокие престарелые граждане, ветераны ВОВ, многодетные малоимущие семьи, семьи с детьми в социально опасном положении, граждане ведущие асоциальный образ жизни.
	Постоянно
	Администрация сельского поселения

	8
	Организовать дополнительные проверки противопожарных водоисточников, в том числе пирсов и состояние подъездных путей к ним (по эксплуатации их в зимнее время, а также своевременной очистке)
	До 15.02.2021
	Администрация сельского поселения

	9
	Продолжить работу по приобретению и установке пожарных извещателей в местах проживания семей с детьми, одиноко престарелых граждан, а также в семьях, попадающих в группу риска
	Постоянно
	Администрация сельского поселения

	10
	Рассмотреть вопрос возможности приобретения пожарной, приспособленной техники и обустройства теплых боксов для пожарной техники по программе поддержки местных инициатив и других программ республиканского и федерального значения.
	До 01.03.2021
	Администрация сельского поселения

	11
	Провести анализ Правил благоустройства сельского поселения на предмет включения требований пожарной безопасности с учетом изменений законодательства.
	До 01.03.2019
	Администрация сельского поселения

	19
	Принимать участие в работе Административной комиссии муниципального района по привлечению к административной ответственности за сжигание мусора, травы, не скашивание сухостоя и складирование материалов в пожарных проездах и противопожарных расстояниях.
	Постоянно
	Администрация сельского поселения

Управляющий делами                                                                Ф.М.Муталова

Приложение № 2
к постановлению администрации сельского поселения Амангильдинский сельсовет
от 01.04.2021 г. №19

СОСТАВЫ
профилактических групп по проведению мероприятий по пожарной безопасности
в границах населенных пунктов сельского поселения Амангильдинский сельсовет
муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан
	№
п/п
	Населенный пункт
	Состав группы
	Занимаемая должность
	Примечание

	1
	д. Абдулгазино
	Нигматуллина Н.А – предс.
Бикьянов В.В.
Мухитдинов Д.С.
Галлямова А.М.
Усманова Г.Ш.
Лукманов В. В
Гиниятова Р. Т.
	землеустроитель СП

депутат Совета СП
Староста
работ.культуры
учитель.НОШ
участковый УП
зав. ФАП

по согласованию
по согласованию
по согласованию
по согласованию
по согласованию
по согласованию

	2
	с.Амангильдино
	Фахрисламов М.Х. – предс.
Абдуллин Т.М.
Шагбалов Р.С.
Рахметов Т.Н.
Кужахметова З.Г

Кадыров.Д.З.

Умуткужин Ф.В.
Лукманов В.В.
Юлмухаметова М.В.
Акманова З.Б.

Мансурова В.Г.
	Глава СП

депутат Совета СП
депутат Совета СП
депутат Совета СП
работ.культуры МАУ КДЦ
балетмейстер МАУ КДЦ
методист МАУ КДЦ
участковый УП
библиотекарь
зав. ФАП
специалист АСП
предс. женсовета

	3
	д.Казмашево
	Атауллин З.В. – предс.
Билалов Р.Н.
Султанова Г.Н.
Сафиуллина С.А.
Муталов И.Ф.
Шамсутдинова Р.А.
Атауллин З.В.
	депутат Совета СП
депутат Совета СП
завед. МАУ КДЦ
предс. женсовета
Староста
Библиотекарь
Директор МБОУ СОШ д.Казмашево

по согласованию

по согласованию

по согласованию

	4
	д. Рыскужино
	Валиев К.Г. – пред.
Гайфуллин А.И.
Басыров И.А.
Хасанова М.Н.
Хусаинова Ф.С.
 Мухаметова А.М.
	 депутат Совета СП
депутат Совета СП
Староста
член женсовета
завед. МАУ КДЦ
 учитель НОШ д.Рыскужино

по согласованию

	6
	д. Утяганово
	Фахрисламов М.Х.
Аубакиров Ю.В.
Гайсин И.Ф.
Магафуров Л.З.

Фахрисламова Л.Х.
Ягудина Г.З.
Гайсина И.Д.
	Депутат Совета СП
Депутат Совета СП
Староста
Завед.МАУ КДЦ д.Утяганово
Фельдшер
Библиотекарь
Учитель НОШ д.Утяганово

по согласованию

Управляющий делами                                                                Муталова Ф.М.